
Verksamhetsberättelse för Equmeniakyrkan Södra Nissadalen 2020. 
 

Även detta annorlunda år skriver vi en verksamhetsberättelse. Året började som alla andra 
år och vi var helt ovetande om det som skulle drabba vårt land och vår värld.  
 
Gudstjänster hölls i januari, februari och en bit in i mars, både traditionella gudstjänster, 
temagudstjänst och gudstjänst för alla åldrar. Den 1/3 hölls årshögtid med nattvard då Per 
Österberg och Husbandet medverkade. Utöver församlingens pastor som talare under 
denna period, lyssnade vi också till Josefin Hellström och Petter Bäckman. Under senare del 
av året har vi haft besök eller via länk lyssnat till t.ex. Reymond Persson, Sven-Olle Spång, 
Kennyh Widén och Lasse Svensson. Sång och musik av bland andra Sennan Brassband, 
Anna Norrman, Signe Sundelid, Julia Wälivaara, VGK och andra konstellationer från 
församlingen samt Ann-Marie Skölde och Lars Fredman.  
 
Aftonbön på kvällstid och Kaffeböner på dagtid fortsatte som tidigare. Små grupper är ett 
gott komplement till våra större samlingar. Där vi får dela söndagens bibeltexter lika väl som 
livet och tron, och bära varandra i bön och omsorg.  
 
Dagsamlingar i RPG:s regi med olika gäster och teman är trivsamma och uppskattade, Två 
samlingar hölls, en i januari och en i februari med 25 respektive 40-talet deltagare.  
 
Riviga gänget träffades fem gånger januari-mars och fyllde 12 lådor med material.  De 
levererades till Ekenässjön och lastades därefter i Equmeniakyrkans container för att 
komma till nytta i Kongo.  
 
Årsmöte hölls den 29/2 när vi med både bokstäver och siffror sammanfattade året som 
gått, tacksamma att vi fått vara en del av Guds verk. Då tillkännagavs att församlingen för 
en tid framöver erbjöds en penninggåva avsedd att bidra till en ungdomsledartjänst. 
Styrelsen arbetade vidare med det, utsåg under våren en rekryteringsgrupp och ställde 
frågan om villighet att vara med i ett bärarelag eftersom en ungdomsledartjänst inte 
funnits med i årets budget. Under sommaren annonserades om en tjänst som under resans 
gång ändrat riktningen till en uppgift att arbeta bland barn och familj, ett stort skäl var att 
många visat intresse för barnrytmiken. Det visade sig att en person på hemmaplan ville ta 
sig an uppgiften. Efter församlingsmöte i två delar välkomnades Sofie Serholt den 1/11 för 
att under två år framåt stå till vårt förfogande i en 25 %-ig tjänst. Hon brinner för bygden 
även om pandemin nu begränsat möjligheterna även för henne. Det hon engagerat sig i 
under årets sista månader har varit barnrytmik och barnvagnspromenader och framför allt 
att hålla kontakten med de familjer som deltar i det. Hon har även medverkat i gudstjänster 
och Samling vid krubban. 
 
I februari upptäcktes ett nytt virus, Covid-19, även kallat Corona, och i slutet av månaden 
hade flera fall upptäckts i vårt land. Man bedömde att risken var hög att fler skulle smittas 
och den 11/3 deklarerade WHO att spridningen var en pandemi. Restriktioner som följde för 
vårt land var bland annat att ”personer över 70 bör begränsa sina sociala kontakter så 
långt det går” och från den 27/3 begränsades allmänna sammankomster till max 50 
personer.  
Det är klart att detta påverkade församlingens liv och verksamhet och att ”ställa om” blev 
ett ofta använt begrepp. Att ställa in vissa verksamheter och samlingar var dock tvunget: 
RPG:s dagsamlingar, Riviga gängets träffar, Brassets övningar och fram-föranden, den 
ekumeniska gökottan vid Virsehatt och höstens ekumeniska gudstjänst är exempel på det. 
Pilgrimsvandringen hörde dock till det som kunde genomföras, på ett sätt som var anpassat 
till den rådande situationen.  
Från att ha haft ett fylligt program var det svårt att planera något för längre perioder.  I 
månadsbrevet och på hemsidan kunde vi ändra och informera på kortare tid.  
Vi gick också ut till Sennanborna med en folder där vi berättade om oss och vår 
verksamhet och där vi även erbjöd praktisk hjälp i coronatider. 
 
När Per tillträdde som vår nye pastor i oktober 2019 började vi så smått att sända 
predikningarna på Facebook och Youtube. Bra att ha en pastor som är positiv och framåt 



och förstår vikten av att vara aktiv på sociala medier. Det gjorde att när pandemin kom var 
vi lite förberedda och började efter bästa förmåga att sända hela gudstjänsten. Vi 
fortsatte att bjuda in till gudstjänster i kyrkan med begränsat antal deltagare och 
möblerade för fysiskt avstånd mellan oss. Samma villkor gällde för aftonböner och 
kaffeböner.  
 
Gemenskapen och omsorgen har lidit under året. Det har varit en utmaning att hitta andra 
vägar när vi inte fått träffas på vanligt sätt. Omsorgsgruppens arbete har varit annorlunda 
med mer telefonsamtal än personliga besök. Man har mötts särskilt för att säkerställa att 
ingen glömts bort. Med målet att motarbeta ensamhet och tristess kanske vi alla med facit 
i hand kunde varit bättre, eller gjort på annat sätt. Men att göra sitt bästa räcker långt! 
Prov på fantasi har funnits, som när vi fick påskliljor att dela ut efter påskdags-gudstjänsten, 
att tonåringarna hälsat på de äldre ute eller genom att det under sommarhalvåret hållits 
fler gudstjänster och samlingar utomhus. Trädgårdsmöte hos Sennerdals med både 
gudstjänst, fikakorg och tipsrunda en solig Kristi himmelsfärdsdag, vandringsgudstjänst i 
Fröslida och utegudstjänster i Rydöbruk och Sennan är exempel på det. En septemberhelg 
på Strandgården gick också i gemenskapens tecken. Det var goda dagar med både lek 
och allvar på coronasäkert sätt.  
 
Skärpta råd för Halland kom 3/11, med förhållningar för att hindra smittspridning: att avstå 
från inomhusmiljöer där det inte är nödvändigt att vistas, minimera fysiska kontakter och 
sammankomster begränsades till max 8 personer.   
Därefter blev de digitala gudstjänsterna helt utan besökare. Alla adventsgudstjänster, 
julaftonens Samling vid krubban och julnattsgudstjänsten när vi så gärna ville mötas, blev 
via en skärm och så fortsatte det. Det är förstås inte detsamma att predika eller sjunga för 
en kamera och inte heller att sitta hemma och titta när längtan är att ses i kyrkan, dricka 
kyrkkaffe med mera. Det känns som konstgjord andning men är enda alternativet när vi 
inte vill ställa in. Det går trots allt att se något positivt i detta också: många kan delta på 
nätet, som vi kanske inte når annars, det får vi komma ihåg! 
 
”Provtänkt” är en podd där Johan Lindström och Per Österberg ”provtänker” om livets stora 
frågor. Två livesändningar blev det under hösten. Första tillfället med kaffe och radiokaka, 
då publiken inbjöds i samtalet, innan de nya restriktionerna ändrade på det. 
 
Styrelsen har träffats vid elva tillfällen, de senaste gångerna har flertalet ledamöter suttit 
hemma i soffan, övriga i kyrkan. Tre gånger har vi mött våra mentorer i NFU-arbetet. 
Däremot blev det bara en träff med Equmenia, med soppa, pinnbröd och samtal i 
vårkvällen. Vi hoppas kunna ta igen det framöver!  
 
Tack alla ni som tjänat troget med städning, gräsklippning, fastighetsvård, golvläggning 
och liknande, tack serveringsgrupper under de månader ni var i funktion. Tack också ni som 
arbetat med en ny hemsida, så bra den blev! Eftersom vi ställt om har trycket på 
ljudtekniker, kameraskötare, sångare och musiker varit hårdare än vanligt, vi uppskattar era 
insatser! Att vi alla behövs och kan hjälpas åt på olika sätt är en styrka. 
 
Under detta märkliga år har vi fått många nya erfarenheter, kanske fler än vi velat ha. Vi 
har mer eller mindre villigt lärt oss tålamod och uthållighet, vi har bett om ”fantasi att finna 
nya medel”. Nu ser vi framåt och hoppas tiden snart kommer när vi åter igen, och fullt ut, 
kan vara en kyrka där mötet med Jesus förvandlar dig, mig och världen.   
 
Församlingen hade vid årets början 124 medlemmar och vid årets slut 122 medlemmar. 
 
 
Sennan i februari 2021 
Equmeniakyrkan Södra Nissadalen  
 
 
Majken Frömo o Kerstin Svensson


